### SESION Nº 30

#### ACTA DE CONCEJO MUNICIPAL DE FECHA 08 DE OCTUBRE DE 2019

En Vicuña, a 08 de Octubre de 2019, siendo las 09:30 horas, se lleva a efecto la Sesión Extraordinario de Concejo Comunal, presidida por el Señor Alcalde don Rafael Vera Castillo, y la asistencia de los siguientes señores Concejales electos, Funcionarios Municipales, Administrador Municipal e invitados.

# **ASISTENCIA CONCEJALES:**

SR. YERMAN ROJAS CASTILLO

SR. FRANCISCO AGUIIRE CORTES

SRA. MARTA CASTILLO CASTRO

SRA. MIRIAM ROJAS CABELLO

SR. CRISTIAN PINTO TORRES

SRA. NELLY LAZO VALENCIA

# **FUNCIONARIOS MUNICIPALES:**

Sr. Andrés Mundaca – Administrador

Sr. Sebastián Vicuña - Asesor Jurídico

Actúa como Secretaria Municipal Subrogante la Srta. Karla Salazar Adasme.

El señor Presidente, da inicio a la Sesión en nombre de Dios y de la Patria con la siguiente tabla:

#### TABLA:

- Aprobación de modificación Concejo Ordinario Municipal de fecha 09 de Octubre del 2019.
- Aprobación llamado a licitación "Estudio Mejor Alternativa Para la Gestión de RSD Vicuña".
- 1.- Aprobación de modificación Concejo Ordinario Municipal de fecha 09 de Octubre del 2019.

**ACUERDO N°156/2019/CONCEJALES.-** Se aprueba mediante votación unánime, la modificación de Concejo Ordinario fijado para el día miércoles 09 de octubre del 2019 a las 09:30 hrs. Para el día miércoles 16 de octubre del 2019.

2.- Aprobación llamado a licitación "Estudio Mejor Alternativa Para la Gestión de RSD Vicuña".

ACUERDO N°157/2019/SECPLAN.- Se aprueba mediante votación unánime, realizar llamado a licitación "Estudio Mejor Alternativa para la Gestión de RSD Vicuña".

El señor Alcalde, consulta si no hay más puntos que tratar agradece a cada uno de los asistentes y pone término a la sesión.

SEÑOR ALCALDE

CONCEJALES:

D. YERMAN ROJAS CASTILLO

100

- D. FRANCISCO AGUIRRE CORTES
- D. MARTA CASTILLO CASTRO
- D. MIRIAM ROJAS CABELLO
- **D.CRISTIAN PINTO TORRES**

D. NELLY LAZO VALENCIA

KARLA SALAZAR ADASME SECRETARIA MUNICIPAL (S)